
 
●地域ポータルサイト「さぎのみや.net」活動終了について 
  

本⽇ 5 ⽉ 11 ⽇に総会を開催し、同⽇をもって当会の活動を終了することになりまし
た。これまで、⻑きにわたり多くの⽅々にいただきましたご⽀援、ご厚情に⼼より御
礼申し上げます。 
  
 平成 18 年(2005 年)に、鷺宮地域限定の情報を掲載した地域ポータルサイト「さぎ
のみや.net」を開設して 20 年が経過しました。開設当時は、地域団体や個⼈が気軽に
オンライン上で情報発信する環境にはなく、まちの皆様には、当サイトをいわば鷺宮
の公式な情報発信・掲載ツールとして活⽤いただいてきました。しかしながら、その
後時代は変わり、鷺宮区⺠活動センター運営委員会の Web サイトの運営がスタート
し、また誰もが様々な形態で⾃由に情報発信ができるようになり、当会の果たす役割
は終わりの時期がきたと判断しました。 
 当サイトは、まちの⼈々が安全で・豊かに・楽しく暮らしていけるような地域社会
の実現を⽬指し、地域のボランティアにより⾃主的に運営されてきました。この度メ
ンバーは活動からは離れますが、その思いは変わらず持ち続けて参ります。 
 鷺宮のまちのさらなる発展を願い、ご報告並びにご挨拶といたします。 

ありがとうございました。 
  
 
2025 年(令和 7 年)５⽉ 1１⽇ 
 

                          さぎのみや.net 
会⻑ ⻫藤百合 

 
  
  なお、今年度の活動情報を掲載している団体もあることから、ご不便のないように
１年間はこのまま閲覧ができるように管理してまいります。掲載情報等につきまして
のお問い合わせがありましたら、下記までご連絡ください。 
 
※ さぎのみや.net 管理者連絡先   info@saginomiya.net 
  

 
 

 

mailto:info@saginomiya.net?Subject=%98A%97%8D%81E%96%E2%8D%87%82%B9

